
_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.1724 del 16/08/2024

Pag. 1 di 10

COMUNE DI POZZUOLI
CittàMetropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE N. 1724 DEL 16/08/2024

Direzione 3 - Coordinamento Ragioneria Bilancio e Contabilità –
Gestone Risorse Umane

Il Dirigente

Premesso che

- con decreto sindacale n. 17 del 01.06.2022 è stato conferito alla scrivente l’incarico

dirigenziale della Direzione 3 - “Coordinamento Ragioneria Bilancio e Contabilità -

Gestione del Personale”;

- con determinazione dirigenziale n. 2663 del 18.12.2023 è stata disposta l’approvazione

del bando di concorso pubblico, per titoli e per esami, per la copertura con contratto di

lavoro a tempo pieno ed indeterminato di n. 10 posti di Istruttore Amministrativo, Area

degli Istruttori, CCNL 16.11.2022 Comparto Funzioni Locali nonché la pubblicazione

all’Albo Pretorio comunale e sul sito Internet del Comune di Pozzuoli sez.

Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso e sul Portale Unico del Reclutamento

(InPA);

- con determinazione dirigenziale n. 2812 del 29.12.2023 è stata nominata la

commissione esaminatrice;

COPIA

OGGETTO:CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI E PER ESAMI, PER LA
COPERTURA CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE.
SCORRIMENTO.



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.1724 del 16/08/2024

Pag. 2 di 10

- con determinazione dirigenziale n. 392 del 16.02.2024 è stata disposta l’ammissione alla

prova scritta di tutti candidati che hanno superato la prova preselettiva;

- con determinazione dirigenziale n. 906 del 19.04.2024 è stata disposta l’ammissione

alla prova orale di tutti i candidati che hanno superato la prova scritta;

- con determinazione dirigenziale n. 1131 del 23.05.2024 è stata disposta la presa d’atto

della graduatoria di merito della procedura concorsuale, relativa al reclutamento di n.

10 posti di Istruttore Amministrativo, Area degli Istruttori (ex cat. C, p.e. C1), con

rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato.

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 104 del 06.08.2024 con la quale è stato

approvato ed adottato, ai sensi dell’art. 6 del Decreto Legge 09 giugno 2021 n. 80, convertito

con modificazioni in Legge 6 agosto 2021 n. 113, il Piano Integrato di Attività ed

Organizzazione 2024-2026 (P.I.A.O.), il quale alla sezione 3.3 Piano Triennale dei Fabbisogni del

Personale, prevede, tra l’altro, di procedere all’assunzione di n. 40 Istruttori

Amministrativo/Contabile mediante scorrimento della graduatoria concorsuale del Comune di

Pozzuoli approvata con determinazione dirigenziale n. 1131 del 23.05.2024.

Richiamata altresì

- la nota prot. n. 73379 del 10.07.2024, con cui è stata avviata la procedura di mobilità

obbligatoria ai sensi dell’art. 34/bis del D.Lgs. n. 165/2001, ai fini del reclutamento di n.

40 Istruttori;

- la nota prot. n. 79524 del 30.07.2024 con cui la Giunta Regionale della Campania ha

invitato la presente amministrazione a prendere contatti con il Consorzio Unico di

Bacino delle Province di Napoli e Caserta al fine di ottemperare a quanto sancito

dall’art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001, relativamente alla copertura dei profili attinenti

all’Areadegli Istruttori;

- la nota prot. n. 79832 del 31.07.2024, ad oggetto “Comunicazione per la mobilità

obbligatoria ai sensi dell’art. 34/bis del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.- programmazione

triennio 2024/2026”, con cui il Comune di Pozzuoli ha chiesto al Consorzio Unico di

Bacino delle Province di Napoli e Caserta gli elenchi del personale in disponibilità ai fini

dell’assunzioneai sensi dell’art. 34/bis del D.Lgs. n. 165/2001;

- la nota prot. n. 6007 del 31.07.2024 con cui il Consorzio Unico di Bacino delle Province

di Napoli e Caserta ha riscontrato la richiesta del Comune di Pozzuoli, trasmettendo



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.1724 del 16/08/2024

Pag. 3 di 10

l’allegato del personale in disponibilità composto da n. 9 Istruttore

Amministrativo/Contabile;

- la determinazione dirigenziale n. 1645 del 01.08.2024 con cui è stata nominata la

Commissione per la valutazione dell’idoneità degli iscritti negli elenchi comunicati dal

Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta;

- l’avviso, prot. n. 80402 del 01.08.2024, pubblicato sul sito istituzionale del Comune di

Pozzuoli con cui i candidati sono stati convocati per il giorno 16.08.2024 alle ore 11.00

presso la sala Giunta sita in Pozzuoli alla via Tito Livio n. 4.

Atteso che il Presidente della Commissione esaminatrice con verbale n. 2 del 16.08.2024,

trasmesso a mezzo protocollo informatico n. 83699 di pari data, ha dichiarato conclusa con esito

negativo la procedura ex art. 34/bis del D.Lgs. n. 165/2001.

Dato atto che

- rispetto a detto piano assunzionale è stato acquisito il positivo pronunciamento del

Collegio di Revisione contabile;

- è stata esperita in maniera infruttuosa la mobilità obbligatoria prevista dall’art. 34 bis

dell’art. 165/2001 e ss.mm.ii.

Ritenuto opportuno, disporre lo scorrimento della graduatoria di merito del concorso

pubblico in oggetto approvata con determinazione dirigenziale n. 1131 del 23.05.2024 e, per

l’effetto, procedere all’assunzione, con decorrenza 01.10.2024, dei Sig.ri collocatisi tra la

11esima e 50esima posizione e, precisamente:

PO

SIZIONE
COGNOME NOME TOTALEPUNTEGGIO ESITO RISERVE

11 CIRILLO LUISA 54,46 IDONEO  

12 SIMEONE MARTINA 53,81 IDONEO  

13 BRUSCO ANNA 53,53 IDONEO  

14 RUSSO TIZIANA 53,50 IDONEO  



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.1724 del 16/08/2024

Pag. 4 di 10

15 DORANO ANNA 53,28 IDONEO  

16 DE FRAIA VIVIANA 53,21 IDONEO  

17 FIORENTINO GIUSEPPE 53,15 IDONEO  

18 DE LUCA MARIANNA 53,13 IDONEO  

19 FORMISANO OLGA 53,04 IDONEO  

20 AUTIERO MADDALENA 53,00 IDONEO  

21 CARANNANTE ALESSIO 53,00 IDONEO  

22 PILATO SARA 52,94 IDONEO  

23 PAGLIUSO ALESSANDRA 52,60 IDONEO  

24 SETTEMBRE ANNA 52,50 IDONEO  

25 RUOCCO SARA 52,50 IDONEO  

26 ROSSANO VINCENZO 52,50 IDONEO  

27 FULVIO GIULIANA 52,03 IDONEO  

28 REGA ANIELLO 51,81 IDONEO  

29 LIBIO VINCENZO 51,71 IDONEO  

30 MARINO CARLA 51,69 IDONEO SCU

31 SCALZO IMMACOLATA 51,58 IDONEO SCU



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.1724 del 16/08/2024

Pag. 5 di 10

32 PESCATORE SILVANA 51,50 IDONEO  

33 D'AGOSTINO ISABELLA 51,44 IDONEO  

34 PAPA AGATA 51,29 IDONEO  

35 TARALLO SIRIA 51,04 IDONEO  

36 ROSATO FABIANA 50,75 IDONEO SCU

37 MATTERA MARIA 50,65 IDONEO  

38 DOLGETTO FEDERICA 50,01 IDONEO  

39 BERSAGLIO PASQUALE 49,89 IDONEO  

40 ORABONA GIULIANA 49,83 IDONEO SCU

41 LUBRANO FABIANA 49,69 IDONEO  

42 D'ANNA PIERA 49,63 IDONEO  

43 TOZZI FRANCESCA 49,48 IDONEO  

44 IZZO MICHELA 49,35 IDONEO  

45 PREZIOSI ROSA 49,25 IDONEO SCU

46 PISANI OSCAR 49,13 IDONEO  

47 GRANATA MARIA ORSOLA 49,00 IDONEO  

48 PAGLIUSO MARTA 48,46 IDONEO SCU



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.1724 del 16/08/2024

Pag. 6 di 10

Dato atto che con l’assunzione delle Sig.re Carla Marino, Immacolata Scalzo, Fabiana Rosato,

Giuliana Orabona, Rosa Preziosi e Marta Pagliuso è rispettata la riserva ex art. 1, comma 4, del

bando di concorso.

Visto l'art. 32 del vigente Regolamento comunale per l’accesso all’impiego del Comune di

Pozzuoli.

Visto l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, per quanto attiene alle

funzioni e alle responsabilità della dirigenza.

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 07/08/1990 n. 241, che per il presente

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta.

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.

147bis del decreto legislativo n. 267 del 2000.

Ritenuta la propria competenza

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente

dispositivo;

2. di disporre lo scorrimento della graduatoria di merito del concorso pubblico in oggetto

approvata con determinazione dirigenziale n. 1131 del 23.05.2024;

3. di procedere all’assunzione, con decorrenza 01.10.2024, dei Sig.ri collocatisi tra la

11esima e 50esima posizione e, precisamente:

49 CUTOLO CARLO 48,42 IDONEO  

50 CEFALO GESSICA 48,35 IDONEO  

POSIZIONE COGNOME NOME TOTALEPUNTEGGIO ESITO RISERVE

11 CIRILLO LUISA 54,46 IDONEO  



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.1724 del 16/08/2024

Pag. 7 di 10

12 SIMEONE MARTINA 53,81 IDONEO  

13 BRUSCO ANNA 53,53 IDONEO  

14 RUSSO TIZIANA 53,50 IDONEO  

15 DORANO ANNA 53,28 IDONEO  

16 DE FRAIA VIVIANA 53,21 IDONEO  

17 FIORENTINO GIUSEPPE 53,15 IDONEO  

18 DE LUCA MARIANNA 53,13 IDONEO  

19 FORMISANO OLGA 53,04 IDONEO  

20 AUTIERO MADDALENA 53,00 IDONEO  

21 CARANNANTE ALESSIO 53,00 IDONEO  

22 PILATO SARA 52,94 IDONEO  

23 PAGLIUSO ALESSANDRA 52,60 IDONEO  

24 SETTEMBRE ANNA 52,50 IDONEO  

25 RUOCCO SARA 52,50 IDONEO  

26 ROSSANO VINCENZO 52,50 IDONEO  

27 FULVIO GIULIANA 52,03 IDONEO  

28 REGA ANIELLO 51,81 IDONEO  



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.1724 del 16/08/2024

Pag. 8 di 10

29 LIBIO VINCENZO 51,71 IDONEO  

30 MARINO CARLA 51,69 IDONEO SCU

31 SCALZO IMMACOLATA 51,58 IDONEO SCU

32 PESCATORE SILVANA 51,50 IDONEO  

33 D'AGOSTINO ISABELLA 51,44 IDONEO  

34 PAPA AGATA 51,29 IDONEO  

35 TARALLO SIRIA 51,04 IDONEO  

36 ROSATO FABIANA 50,75 IDONEO SCU

37 MATTERA MARIA 50,65 IDONEO  

38 DOLGETTO FEDERICA 50,01 IDONEO  

39 BERSAGLIO PASQUALE 49,89 IDONEO  

40 ORABONA GIULIANA 49,83 IDONEO SCU

41 LUBRANO FABIANA 49,69 IDONEO  

42 D'ANNA PIERA 49,63 IDONEO  

43 TOZZI FRANCESCA 49,48 IDONEO  

44 IZZO MICHELA 49,35 IDONEO  

45 PREZIOSI ROSA 49,25 IDONEO SCU



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.1724 del 16/08/2024

Pag. 9 di 10

4. di disporre l’approvazione dello schema di contratto individuale di lavoro allegato alla

presente come parte integrante e sostanziale;

5. di dare atto che le somme occorrenti all’erogazione delle spettanze retributive e

previdenziali trovano copertura sui corrispondenti capitoli del bilancio di previsione di

questo Ente;

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo informatico dell’Ente,

in Amministrazione Trasparente alla sezione Bandi di concorso nonché sul Portale

Unico del Reclutamento (InPA);

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di

quanto disposto dall’art. 147-bis del decreto legislativo n. 267 del 2000.

Allegato

- schema contratto individuale di lavoro

IL DIRIGENTE
Dott.ssa DANIELA CAIANIELLO

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005

46 PISANI OSCAR 49,13 IDONEO  

47 GRANATA MARIA ORSOLA 49,00 IDONEO  

48 PAGLIUSO MARTA 48,46 IDONEO SCU

49 CUTOLO CARLO 48,42 IDONEO  

50 CEFALO GESSICA 48,35 IDONEO  



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.1724 del 16/08/2024

Pag. 10 di 10


